

Aanbesteding: Herinrichting Graetheide
Aanbestedende Dienst: gemeente Sittard-Geleen
Referentie: 198133

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Post 231040, 231060 en 231080

Vraag:

Graag voor het 'grondwerk t.h.v. monumentale bomen in handkracht' een aparte bestekspost opnemen in het bestek om het werk kostenhomogeen te kunnen afprijzen.

Antwoord:

Extra bestekpost wordt naar aanleiding van deze nota aan het bestek toegevoegd.

Beantwoord op: 20-07-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Post 113310

Vraag:

Graag deze post splitsen in het kader van kostenhomogeniteit.
Grond verontreinigd met PAK/MO en Grond verontreinigd met ASBEST

Antwoord:

Extra bestekpost wordt naar aanleiding van deze nota aan het bestek toegevoegd.

Beantwoord op: 20-07-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 113100

Vraag:

Inrichten depot, Kloppen de hoeveelheden ter inlichting? Waarom een depot, de grond van 113310 wordt toch rechtstreeks afgevoerd naar een inrichting?

Antwoord:

Desbetreffende bestekpost in het bestek komt naar aanleiding van deze nota

te vervallen.

Beantwoord op: 20-07-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
4

Onderwerp:
121240

Vraag:

de hoeveelheid resultaatsverplichting komt niet overeen met de hoeveelheden van post 121220 en 121230

Antwoord:

Desbetreffende Bestekpost in het bestek wordt naar aanleiding van deze nota aangepast.

Beantwoord op: 20-07-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
5

Onderwerp:
211010

Vraag:

de hoeveelheid resultaatsverplichting komt niet overeen met de genoemde hoeveelheid ter inlichting

Antwoord:

Desbetreffende Bestekpost in het bestek wordt naar aanleiding van deze nota aangepast.

Beantwoord op: 20-07-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Bestekpost 370050

Vraag:

Dienen de stortkosten van het slib te zijn inbegrepen of zijn deze voor rekening van de opdrachtgever?

Antwoord:

"De stort- c.q. acceptatiekosten zijn voor opdrachtnemer. E.e.a. conform artikel 01 17 06 van de RAW 2020.
Ter verduidelijking hebben we dit aan desbetreffende bestekpost in het

bestek toegevoegd."

Beantwoord op: 20-07-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Bestekpost 353010

Vraag:
Gevraagd wordt 1,5m lijngoot t.b.v. 5 locaties. Is dit juist?

Antwoord:
Desbetreffende Bestekpost in het bestek wordt naar aanleiding van deze nota aangepast.

Beantwoord op: 20-07-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Bestekpost 305040

Vraag:
In de inschrijfstaat staat Ø315mm terwijl in de bestekpost Ø250mm staat. Wat is juist?

Antwoord:
Buis Ø315mm is juist. Desbetreffende Bestekpost in het bestek wordt naar aanleiding van deze nota aangepast.

Beantwoord op: 20-07-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Bestekpost 301020, 301040, 301120, 301140

Vraag:
De hoeveelheid levering ter inlichting klopt niet. Kunt u dit aanpassen?

Antwoord:
Desbetreffende Bestekpost in het bestek wordt naar aanleiding van deze nota aangepast.

Beantwoord op: 20-07-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Bestekpost 283110 t/m 283430

Vraag:

In genoemde bestekpost wordt gevraagd naar een bronbemaling op basis van de gegevens uit bijlage 6. Tevens wordt in bestekpost 283210 verwezen naar het bemalingsadvies. Dit bemalingsadvies ontbreekt in de bijlagen. Kunt u het bemalingsadvies toevoegen?

De gegevens van bijlage 6 bevatten zeer weinig informatie m.b.t. de hoogte van het grondwater. In het milieutechnisch onderzoek wordt 1x een grondwaterstand genoemd zijnde 7m-mv. In het verkennend bodemonderzoek wordt 1x een grondwaterstand genoemd zijnde 8,8m-mv. Dit houdt in dat er geen bemaling noodzakelijk is. Kunt u de bestekposten 283110 t/m 283430 laten vervallen?

Antwoord:

Paragraaf 283 in het bestek komt naar aanleiding van deze nota te vervallen.

Beantwoord op: 20-07-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Bestekpost 260150, 260160, 260170, 260200

Vraag:

In genoemde bestekpost(en) dient grond afgevoerd te worden naar Consortium Grensmaas. Dient de grond naar GMC voorzien te zijn van een AP-04 partijkeuring?

Een deel van de bestekpost is voorzien van AP-04-verklaring echter een deel van de bestekpost is indicatief onderzocht (is niet alle grond AP-04 gekeurd?).

Kunt u de hoeveelheden voor post 260150 zijnde 1.567,7 m³ AW, 260160 zijnde 590 m³ W, 260170 zijnde 3.480 m³ Industrie, 260200 zijnde 250 m³ AW uit deze bestekposten halen en hiervoor separate bestekposten opnemen voor het vervoeren naar depot, verwerken in depot, laden uit depot en vervoeren naar GMC?

Antwoord:

Nee, deze gronden (AP-04 partijkeuring en indicatief onderzocht) kunnen naar Consortium Grensmaas afgevoerd worden.

Beantwoord op: 20-07-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Bestekpost 231040, 231060, 231080

Vraag:

Er wordt aangegeven dat grondwerk t.h.v. monumentale bomen in handkracht uitgevoerd dienen te worden. Kunt u hiervoor een separate bestekpost met hoeveelheid voor opnemen?

Antwoord:

Extra bestekpost wordt naar aanleiding van deze nota aan het bestek toegevoegd.

Beantwoord op: 20-07-2022**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

13

Onderwerp:

Bestekpost 212050

Vraag:

Er wordt 290 m³ aangevuld; 90 m³ met te leveren lava en 200 m³ met vrijgekomen grond. Dit is niet kostenhomogeen. Kunt u deze post splitsen in 90 m³ aanvullen met te leveren lava en 200 m³ aanvullen met vrijgekomen grond?

Antwoord:

Naar aanleiding van deze nota wordt een extra bestekpost "leveren lava" aan het bestek toegevoegd. Desbetreffende bestekpost zal naar aanleiding hiervan worden aangepast.

Beantwoord op: 20-07-2022**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

14

Onderwerp:

Bestekpost 212020

Vraag:

In de bestekpost staat aanvullingshoogte 0,7 tot 3,0 m. In de ontgravingsposten 211010 t/m 211050 wordt maximaal 2,15m ontgraven. Dit komt niet overeen. Kunt u dit controleren?

Antwoord:

Desbetreffende Bestekpost in het bestek wordt naar aanleiding van deze nota aangepast.

Beantwoord op: 20-07-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Bestekpost 211090

Vraag:

In de bestekpost staat aanvullingshoogte 0,9 tot 3,2 m. In de ontgravingsposten 211010 t/m 211050 wordt maximaal 2,15m ontgraven. Dit komt niet overeen. Kunt u dit controleren?

Antwoord:

Desbetreffende Bestekpost in het bestek wordt naar aanleiding van deze nota aangepast.

Beantwoord op: 20-07-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Bestekpost 113100

Vraag:

In genoemde bestekpost wordt aangegeven: 1 m bouwhekken en 1 m² folie. Dit kan nooit juist zijn. Kunt u de juiste hoeveelheden ter inlichting aangeven?

Antwoord:

Desbetreffende bestekpost in het bestek komt naar aanleiding van deze nota te vervallen.

Beantwoord op: 20-07-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
17

Onderwerp:
deel 3 01 03 03 lid 05

Vraag:

Hier staat een aannemersvergoeding van maximaal 10%. Is dit percentage afhankelijk van de ingediende inschrijfstaat? Zo nee, dan graag het woord "maximaal" verwijderen. Het percentage van 10 % is ook te laag, De Algemene kosten in de bouw zijn alleen al rond de 12 %, en dan komt er nog de uitvoering bij en Winst en Risico

Antwoord:

Het woord "maximaal" wordt verwijderd. Dit artikel betreft verrekenprijzen

voor afwijken van verrekenbare hoeveelheden.

Beantwoord op: 20-07-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. 18
Onderwerp: deel 3 lid 01 04

Vraag:

Wij verzoeken u dringend de riscioregeling van toepassing te verklaren, zeker voor wat betreft de brandstofgroepen en de wegenbouwbitumen. De prijsontwikkelingen hiervan op dit moment zijn niet meer reeel door ons in te schatten!

Antwoord:
Artikel blijft gehandhaafd.

Beantwoord op: 20-07-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. 19
Onderwerp: 283210

Vraag:

Kunt u het bemalingsadvies toevoegen? Indien dit niet voorhanden is, waar is de bemaling aan weerszijden van de sleuf op gebaseerd?

Antwoord:
Paragraaf 283 in het bestek komt naar aanleiding van deze nota te vervallen.

Beantwoord op: 20-07-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. 20
Onderwerp: OG / aanvullende documenten

Vraag:

OG / n.a.v. NvI aanvullende documenten

Antwoord:
zie bijlagen zijnde aanvullende documenten n.a.v. NvI

Beantwoord op: 20-07-2022
Label: Inhoud

